
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

 

 

I N F O R M A C E 

pro jednání zastupitelstva města dne 25.2.2016

 

 

 

 

Nevyčerpané prostředky určené k realizaci projektu "Podpora plnění stan-
dardů sociálně právní ochrany dětí na Statutárním městě Liberec"  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: Mgr. Jan Korytář, náměstek pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

Zpracoval: Ing. Jiří Horák, vedoucí odboru strategického rozvoje a dotací 

Telefon: 485 243 3584 
 
 

 



 2

Důvodová zpráva 
 

Stručný obsah: Statutární město Liberec obdrželo dne 2. 2. 2016 od poskytovatele dota-
ce Výzvu k vrácení nevyčerpaných prostředků určených k realizaci projektu "Podpora pl-
nění standardů sociálně právní ochrany dětí na Statutárním městě Liberec". V rámci závě-
rečného vyúčtování projektu byla vyměřena vratka nevyčerpaných prostředků ve výši 
573 446,16 Kč. Uvedená částka musí být uhrazena nejdéle do 30 kalendářních dnů od 
obdržení výzvy. 

 

Statutární město Liberec obdrželo (dále jen „město“) dne 25. 1. 2016 Oznámení o schválení 
závěrečné monitorovací zprávy a zjednodušené žádosti o platbu k projektu "Podpora plnění 
standardů sociálně právní ochrany dětí na Statutárním městě Liberec", reg. č. 
CZ.1.04/3.1.03/C2.00074. Součástí tohoto oznámení byla informace ohledně vyměření vrat-
ky nevyčerpaných prostředků ve výši 573 446,16 Kč. Projekt byl předfinancovaný na zá-
kladě zálohy a průběžně uhrazen čtyřmi platbami. Z níže uvedených důvodů nedošlo 
k vyčerpání plánovaného rozpočtu projektu v plné výši.  

 

Důvody nevyčerpaných prostředků: 

 
1) Vzhledem k podepsání Rozhodnutí o poskytnutí dotace statutárním zástupcem 28/02/2014 

bylo možné uzavřít pracovně-právní vztahy se členy realizačního týmu a pracovníky sociálně 
právní ochrany až od března 2014. 

2) Ve výběrových řízeních byly vysoutěženy ceny nižší než byly plánovány v projektu. 
3) Některé aktivity členů realizačního týmu byly označeny jako nezpůsobilé přímé náklady 

projektu. Byly zařazeny jako nepřímé náklady projektu, které byly poskytovatelem dotace 
proplaceny.   

 

Dne 2. 2. 2016 obdrželo město Výzvu k vrácení nevyčerpaných prostředků určených 
k realizaci projektu v rámci OP LZZ CZ.1.04/3.1.03/C2.00074. V souvislosti s nevyčerpáním 
výše uvedených prostředků nás poskytovatel dotace vyzývá k vrácení nevyčerpaných pro-
středků ve výši 573 446,16 Kč do 30 kalendářních dnů od obdržení výzvy. 

 

 

 

 

Příloha: 

 
1) Výzva k vrácení nevyčerpaných prostředků určených k realizaci projektu 

 



Jana 

Krimová

Digitáln  podepsal Jana 

Krimová 

DN: c=CZ, cn=Jana Krimová, 

o=MPSV, ou=Ministerstvo 

práce a sociálních v cí, 

serialNumber=ICA - 10248698 

Datum: 2016.02.02 10:45:09 

+01'00'






